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Alihankintana ostetut palvelut ja niiden tuottajat 

Ostopalvelujen tuottajat:  

Lassila & Tikanoja, siivous, kiinteistöhuolto, jätehuolto Y-tunnus: 1680140-0,  
Rosk’n Roll, biojätehuolto Y-tunnus: 0768908-2  
Meira Nova, ruokatarvikkeet Y-tunnus. 0697627-4 , 1.4.2023 alkaen Kespro Oy Y-
tunnus:0911917-1 
Lindström Oy, vaihtomattopalvelu Y-tunnus: 1712792-1  
Comforta Oy, pesulapalvelut Y-tunnus: 1635654-6 
Mehiläinen Ateriaali Oy, ateriapalvelut, Y-tunnus: 0996845-6 
Securitas Oy, vartiointipalvelut, Y-tunnus: 1773518-5 
 

     

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa alihankintana tuotettujen 

palvelujen laadusta. 

Miten palveluntuottaja varmistaa ostopalvelujen laadun ja asiakasturvallisuuden? 

Laatua seurataan päivittäin omatoimisesti yhteistyössä palveluntuottajan kanssa. 

Mahdollisin reklamaatioin heti poikkeaman havaittua.  

       

Onko alihankintana tuottavilta palveluntuottajilta vaadittu omavalvontasuunnitelmat? 

☐ Kyllä ☒ Ei 

2 OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN 

Ketkä osallistuvat omavalvontasuunnitelman laadintaan ja miten pidetään huolta 

henkilöstön osallistamisesta suunnitelman laatimiseen?  

Omavalvontasuunnitelman laadintaan ja seurantaan osallistuu koko yksikön henkilökunta, 
toimintayksikön luvan vastaavan (yksikön johtaja) koordinoimana. 
Omavalvontasuunnitelman toteutumista, seurantaa ja päivitystä käydään läpi 
henkilökunnan kanssa kuukausittain henkilöstöpalavereissa. Omavalvontasuunnitelmaa 
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käydään säännöllisesti läpi toimialueen palvelujohtajan kanssa. Yksiköllä on mahdollisuus 
konsultoida laatuorganisaatiota omavalvontasuunnitelman laadinnassa. 
 
Sosiaalihuoltolain 47 §:n mukaan sosiaalihuollon toimintayksikön tai muun 
toimintakokonaisuudesta vastaavan tahon on laadittava omavalvontasuunnitelma 
sosiaalihuollon laadun, turvallisuuden ja asianmukaisuuden varmistamiseksi. 
Suunnitelma on pidettävä julkisesti nähtävänä, sen toteutumista on seurattava 
säännöllisesti ja toimintaa on kehitettävä asiakkailta sekä toimintayksikön henkilöstöltä 
säännöllisesti kerättävän palautteen perusteella. 

       

Kuka vastaa omavalvonnan suunnittelusta ja seurannasta (nimi ja yhteystiedot) 

Yksikön johtaja, Pia-Leena Könönen, 0503566517, pia-leena.kononen@mehilainen.fi 

       

2.1 Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Miten yksikössä seurataan ja varmistetaan omavalvontasuunnitelman ajantasaisuus, miten 

usein päivitetään? 

Omavalvontasuunnitelmaa käsitellään yhdessä henkilöstön kanssa säännöllisesti 

vuosineljänneksittäin ja aina tilanteen mukaan tarvittaessa. Laatukyselyjen tuloksia 

seurataan kuukausittain sekä vastataan omavalvontakyselyyn kuukausittain. Näiden 

tulosten pohjalta havaitaan omavalvontasuunnitelman päivitystarpeet. 

Omavalvontasuunnitelma päivitetään vuosittain ja aina tarvittaessa. 

       

2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

Missä yksikön omavalvontasuunnitelma on nähtävillä?   

  

Yksikön omavalvontasuunnitelma on nähtävillä yksikön aulatiloissa molemmissa 

kerroksissa sekä yksikön nettisivuilla. 

  

3 TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA 

TOIMINTAPERIAATTEET 
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3.1 Toiminta-ajatus 

Mikä on yksikön/palvelun toiminta-ajatus? 

Ykköskoti Hiidenpellon toiminta-ajatus on tarjota asumispalveluita täysi-ikäisille 
henkilöille, jotka hyötyvät mielenterveyspalveluista ja tarvitsevat asumiseensa 
ympärivuorokautista tukea. Lisäksi Ykköskoti Hiidenpelto tarjoaa asumispalvelua myös 
psykogeriatrian palveluita tarvitseville asukkaille, jotka eivät ole psykiatrisen 
sairaanhoidon ja/tai erikoissairaanhoidon tarpeessa.  
 
Hoito- ja kuntoutustyössä korostetaan ihmisen ainutkertaisuutta, ihmisen tahtoa 
mielekkääseen ja merkitykselliseen elämään, huomion kiinnittämistä asiakkaan 
voimavaroihin sekä vapautta tehdä valintoja. Yhteistyössä asiakkaan, omaisten ja 
asukkaan sijoittajakunnan kanssa laadimme yksilöllisen palvelukokonaisuuden, jossa 
keskeistä on asiakkaan omista tarpeista lähtevä toiminta ja omatoimisuuden tukeminen. 
  
Asuminen perustuu vuokrasopimukseen ja kuntouttava toiminta yksilölliseen 
toteuttamissuunnitelmaan. Mielenterveyskuntoutujien asumispalveluiden keskeisiä 
tavoitteita ovat sosiaalisen osallisuus, onnistumisen kokemukset itsetunnon nostamiseksi, 
yhteiskuntaan kuuluminen ja omien voimavarojen tunnistaminen sekä niiden käyttäminen. 
Tuemme asukkaita siirtymisessä kevyemmin tuettuun asumispalveluun tai itsenäiseen 
asumiseen, jos asukkaan kuntoutuminen ja voimavarat sen sallivat.   
 
Psykogeriatristen asukkaiden hoidossa painotetaan kuntouttavaa hoito-otetta. Tämä 
tarkoittaa sitä, että ei tehdä yli tarvittavan määrän asioita asukkaan puolesta, vaan 
pyritään ylläpitämään tai lisäämään omatoimisuutta niin kauan kuin se on mahdollista.  
Ykköskoti Hiidenpellossa on mahdollisuus saattohoitoon, jota toteutetaan yhdessä 
lääkärin ja omaisten/läheisten kanssa. 
 
Näiden palveluiden lisäksi tuotamme kotiin vietäviä palveluita täysi-ikäisille henkilöille, 
jotka tarvitsevat mielenterveydellistä tukea ja ohjausta omassa elämässään. Tällöin 
asiakas on lähtökohtaisesti itse vuokrannut asunnon, jossa asuu itsenäisesti. Asiakas saa 
tukea ja ohjausta kotiinsa yhteisen sopimuksen ja asiakasta koskevan 
toteuttamissuunnitelman mukaisesti.  
 
Ykköskoti Hiidenpellossa noudatamme Mehiläisen mielenterveyspalveluiden toiminta-
ajatusta:  
Mehiläisen mielenterveyspalveluiden kuntoutuksessa tavoitteenamme on parhaita 
käytäntöjä hyödyntämällä mahdollistaa asiakkaiden kuntoutuminen itsenäisempään 
elämään.  
 
• Tavoitteenamme on luoda kuntoutujille paras mahdollinen itsenäisyyden, 
omatoimisuuden ja koetun elämänlaadun taso.  
• Kehitämme alueellisia palvelukokonaisuuksia, joissa kuntoutuja saa hoidon ja 
kuntoutuksen eri vaiheissa tarvitsemansa tuen omiin kuntoutustavoitteisiinsa 
pääsemiseksi.   
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• Tuemme kuntoutujaa päätöksenteossa. kannustamme häntä ottamaan vastuuta omasta 
toiminnastaan, välittömästä elinympäristöstään ja arjen askareista. Tuemme oppimista ja 
annamme palautetta toimintakyvyn ja kuntoutumisen edistymisestä.   
• Jokaiselle kuntoutujalle laaditaan yhteistyössä hänen kanssaan yksilöllinen palveluiden 
toteuttamissuunnitelma, jota seurataan, arvioidaan ja päivitetään säännöllisesti.  
• Käytämme vaikuttavia menetelmiä, kehitämme jatkuvasti työmme sisältöä ja arvioimme 
kuntoutujien toimintakyvyn edistymistä eri mittareilla.   
• Haluamme auttaa kuntoutujia saavuttamaan – heidän mahdollisuuksiensa ja 
edellytystensä mukaan – riittävän itsenäisyyden ja itseohjautuvuuden omassa 
elämässään. Mielekkääksi koettu työ ja toiminta sekä osallisuus yhteisössä antavat 
elämälle merkityksen.  
 
Motto: Me työskentelemme asukkaidemme kotona, he eivät asu meidän työpaikallamme. 
 

       

3.2 Arvot ja toimintaperiaatteet 

Mitkä ovat toimintaa ohjaavat arvot ja toimintaperiaatteet?  

Mehiläisen toimintaa ohjaa arvopohja, joka muodostuu neljästä arvoparista:  
 
Tieto ja Taito  
Mehiläinen on vahvasti sitoutunut korkeaan ammatilliseen osaamiseen. Henkilöstön 
osaamisesta ja ammattitaidosta huolehtiminen alkaa rekrytointiprosessista ja jatkuen 
henkilöstön kouluttamiseen, kehittymiseen ja säännölliseen osaamisen ja 
kehitystarpeiden arviointiin, esimiestyön ja johtamisen kehittämistä unohtamatta.  
 
Mehiläinen Hoivapalvelut Oy:ssä sovelletaan toimiviksi koettuja ja tutkittuja menetelmiä ja 
meillä on sertifioitu laatujärjestelmä ISO/DIS 9001 ja 14001 mukaisesti.  Laadun arviointi 
ja kehittäminen ovat jatkuvaa. 
 
Ykköskoti Hiidenpellossa huomioimme ja hyödynnämme toistemme henkilökohtaiset 
tietoja, kokemuksia ja taitoja yhteisen päämäärän saavuttamiseksi. Yhdessä tekeminen 
ja toimiminen voi olla haasteellista, mutta voimaa antavaa. Tietämällä ja taitamalla asioita 
voi kokea itsensä tärkeäksi ja arvokkaaksi omassa työssään, elämässään ja niiden 
hallinnassa. 
 
Välittäminen ja Vastuunotto  
Huolehdimme ja vastaamme siitä, että palvelumme toteutuvat siten, kun olemme 
sopineet. Hoiva- ja kuntoutusprosessien kulkua ja etenemistä arvioidaan säännöllisesti ja 
kuntoutus toteutuu suunnitelmallisesti. Hoivan ja kuntoutuksen toteutus ja asiakkaan 
vointi ja toimintakyvyn muutokset dokumentoidaan palvelun tilaajan ohjeiden mukaisesti 
ja muutokset huomioidaan aktiivisesti. Kannustamme asukkaitamme vastuun ottamiseen 
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omasta elämästään ja toiminnastaan ja rohkaisemme mahdollisimman suureen 
omatoimisuuteen. 
 
Ykköskoti Hiidenpellossa otamme toisemme huomioon, välitämme ja kunnioitamme. 
Olemme vastuussa itsestämme, toisistamme ja yhteisöstämme. Jaamme vastuuta 
ylläpitämällä yhteisössämme yhteisiä toimintaperiaatteita ja ohjeita, joita noudattamalla 
voimme luottaa toisiimme.  
 
Kumppanuus ja yrittäminen  
 
Toimintamme rakentuu yhteistyölle asiakkaiden, heidän läheisten ja palvelun tilaajan 
kanssa. Palveluita suunnitellaan ja kehitetään yhdessä edellä mainittujen yhteistyötahojen 
kanssa, keskiössä ovat asiakkaan yksilölliset tarpeet. Hyödynnämme aktiivisesti 
ympäristön palveluita ja toimintamahdollisuuksia, jotta ne toisivat lisäarvoa 
asiakkaittemme arkeen.  
 
Luomme ja ylläpidämme yhteishenkeä ja haluamme tehdä hyvillä mielin töitä yhdessä, 
yhteisen tavoitteen ja korkean asiakastyytyväisyyden eteen. 
 
Ykköskoti Hiidenpellossa teemme yhdessä ja tasavertaisina yhteisön jäseninä yhteistä 
työtä palvelun tilaajan, kuntoutujien ja heidän läheistensä kanssa. Huomioimme 
toisemme, autamme toisiamme ja osallistumme sovittuihin toimintoihin. Haluamme pitää 
Hiidenpellossa yllä hyvää ilmapiiriä, jotta jokaisella asukkaalla ja työntekijällä on hyvä olla. 
Kannustavalla ja motivoiva ilmapiirillä on suuri merkitys asukkaiden ja työntekijöiden 
hyvinvoinnille.    
 
Kasvu ja Kehittäminen  
 
Kasvu ja kehitys tarkoittaa jatkuvaa uusien ja parempien toimintamallien etsimistä, jotta 
voimme entistä paremmin vastata asiakkaidemme tarpeisiin ja odotuksiin. Kehitystyö 
pitää sisällään palautteen hyödyntämistä, yhteistyötä tilaajan kanssa, henkilöstön 
toiminnan tehokkuutta ja ammattilaisten/ työryhmien henkilökohtaista kasvua ja kehitystä. 
 
Ykköskoti Hiidenpellossa olemme lähteneet joustavasti kehittämään toimintaa yhdessä 
asukkaiden kanssa. Olemme kehittyneet asukkaina, ohjaajina, ihmisinä sekä yhteisön 
jäseninä. Kokeilemme rohkeasti uusia ja meille vieraita asioita.  
 
Teemme asioinnin kanssamme helpoksi, palvelemme kokonaisvaltaisesti ja kohtaamme 
jokaisen asiakkaan yksilöllisesti. Mehiläisen arvojen ja toimintaperiaatteiden toteutumista 
arjessa arvioidaan vuosittain organisaation eri tasoilla monin eri tavoin. Yksilö- ja 
tiimitason tarkastelussa tärkeässä roolissa ovat kehityskeskustelut. Yksikkötason 
tarkastelun toteutetaan tiiviisti samassa yhteydessä, kun mielenterveyspalveluiden 
vuosisuunnittelua toteutetaan. Tässä yhteydessä käydään läpi toteutunutta vuotta 
asiakkaan, henkilöstön ja prosessien näkökulmasta, verrataan toteutunutta kehitystä 
tavoitteisiin ja asetetaan tavoitteet seuraavalle vuodelle. Tämän pohjalta laaditaan yksikön 
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toimintasuunnitelma. Vastaavasti arvojen ja toiminta-ajatuksen toteutumista arvioidaan 
vuosittain laadittavassa toimintakertomuksessa.   

       

4 OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

4.1 Riskienhallinta 

• Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen 

• Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 

• Riskienhallinnan työnjako 

Kuvaa, miten yksikön riskienhallinta/omavalvonta toimii 

 

Ykköskoti Hiidenpellossa riskeistä hankitaan tietoa monipuolisesti. Keskustelut 
henkilöstön, asiakkaiden, asukkaiden ja omaisten kanssa antavat arvokasta tietoa. 
Toimitilojen tarkastukset, vaarojen kartoitukset ja työpaikkaselvitykset antavat lisätietoa 
toimintaympäristön mahdollisista riskeistä. Riskejä arvioidaan myös päivittäisessä 
työssä. Ne voivat liittyä tehtävään, työympäristöön tai omaan kykyyn suoriutua 
tehtävästä. Yksittäiset riskitekijät eivät välttämättä tunnu merkittäviltä, mutta niiden 
yhteisvaikutus voi nostaa tilanteen kokonaistiskin suureksi.   
 

Riskikartoituksen tekemisen jälkeen mietimme seuraavia näkökulmia:  

a. voidaanko riskitekijä poistaa?  

b. voidaanko vaaran uusiutumisen todennäköisyyttä vähentää?  

c. voidaanko seurausten vaikutuksia vähentää varautumalla paremmin?  

d. mitä itse voisimme tehdä?   

 

Yksikköpalavereissa käymme yhdessä läpi vaarojen kartoitus-lomakkeen ja yksikön 
työsuojelusuunnitelman. 

 

Jokaisen työntekijän velvollisuus on sekä ilmoittaa havaitsemistaan vaaroista, että 
sitoutua niihin toimintatapoihin, joilla tunnistettuja rikejä hallitaan.  

Ykköskoti Hiidenpellossa säännöllisellä riskien ja vaarojen kartoituksella selvitetään 
palveluun liittyviä riskejä, yksikön työolosuhteita, työn kuormittavuustekijöitä ja mahdollisia 
vaaratekijöitä. Tavoitteena on tapaturmien ja vaaratilanteiden ennaltaehkäisy sekä työstä 
johtuvan kuormituksen vähentäminen. Selvitystä käytetään pohjana yksikön toimintaa 
suunniteltaessa ja riskienhallintasuunnitelmaa päivittäessä.  
 
Henkilökunnasta on valittu työsuojeluvaltuutettu ja turvallisuusvastaavia, joiden tehtävänä 
on ylläpitää koko henkilökunnan tietoisuutta riskeistä ja vaaroista ja niiden ehkäisystä, 
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mm. säännölliset turvallisuuskävelyt ja toimitilakartoitukset kuuluvat 
turvallisuusvastaavien tehtäviin. 
 
Vuosittain teemme yhdessä henkilöstön kanssa riskien arvioinnin yhdessä, pyrkien 

osallistamaan myös yksikkömme asukkaat arviointiin. Myös vaarojen arviointi tehdään 

vuosittain yhdessä koko henkilöstön kanssa huomioon ottaen eri ammattiryhmät. Näiden 

arvioiden koosteet lähetetään Mehiläisen työsuojelutoimikuntaan. 

Työsuojelutoimikunnasta ja laadun organisaatiosta on mahdollisuus saada 

konsultointiapua oman yksikön arviointeihin. 

 

Yksikkömme henkilökunnalla on poikkeamailmoitusten kanava sisäisillä Ykkösnet-sivuilla. 

Käsittelemme poikkeamia keskustellen vuorossa olevien työntekijöiden kanssa, sekä 

tiimipalavereissa ja henkilöstöpalavereissa. 

 

Yksikössämme järjestetään henkilöstökokouksia kerran viikossa. Turvallisuuskävelyitä 

järjestetään uusien työntekijöiden tullessa taloon, osana perehdytystä. 

Turvallisuuskävelyihin osallistuminen mahdollistetaan myös pidempään työsuhteessa 

olleille työntekijöille.  

 

Toimitilatarkastuksia tehdään neljä kertaa vuodessa. Omavalvontakäyntejä tehdään 

vuosittain eri alueellisesti toimivien omavalvontamentoreiden tai palvelujohtajien toimesta. 

Kuukausittain toteutettaviin omavalvontakyselyihin henkilökunta havaitsemaan yksikön 

toiminnan eri osa-alueita. 

       

4.2 Ilmoitusvelvollisuus 

Menettelyohjeet henkilöstön ilmoitusvelvollisuuden toteuttamiseksi  

 

Sosiaalihuollon henkilöstön on ilmoitettava viipymättä toiminnasta vastaavalle henkilölle, 
jos hän tehtävissään huomaa tai saa tietoonsa epäkohdan tai ilmeisen epäkohdan uhan 
asiakkaan sosiaalihuollon toteuttamisessa. Ilmoituksen vastaanottaneen henkilön on 
ilmoitettava asiasta hyvinvointialueen sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle. Ilmoituksen 
vastaanottaneen toiminnasta vastaavan esihenkilön tulee käynnistää toimet epäkohdan 
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tai sen uhan poistamiseksi ja ellei niin tehdä, ilmoituksen tekijän on ilmoitettava asiasta 
aluehallintovirastolle.  
 
Yksikön omavalvonnassa on edellä määritelty, miten riskienhallinnan prosessissa 
toteutetaan epäkohtiin liittyvät korjaavat toimenpiteet. Jos epäkohta on sellainen, että se 
on korjattavissa yksikön omavalvonnan menettelyssä, se otetaan välittömästi työn alle. 
Jos epäkohta on sellainen, että se vaatii järjestämisvastuussa olevan tahon toimenpiteitä, 
siirretään vastuu korjaavista toimenpiteistä toimivaltaiselle taholle. 
 
Työntekijä tekee lain edellyttämän ilmoituksen poikkeamailmoitusjärjestelmän kautta 

yksikön esihenkilölle. Tieto vakavasta ilmoituksesta välittyy organisaation 

liiketoimintajohdolle sekä laatutiimille. Yksikön johtaja vastaa siitä, että tieto 

ilmoituksesta menee myös tilaajalle. 

Henkilökunnan ilmoitusvelvollisuusohje käydään vuosittain läpi henkilökunnan 

palaverissa. Ohje on saatavilla Ykkösnetissä.  

      

Miten henkilökunta tuo esille havaitsemansa asiakasturvallisuuteen kohdistuvat riskit, 

epäkohdat ja laatupoikkeamat?   

Jokaisen työntekijän velvollisuus on ilmoittaa välittömästi havaitsemistaan vaaroista, 

epäkohdista ja/tai asukasturvallisuuden vaarantumisesta esihenkilölleen. Työntekijän 

tulee myös sitoutua niihin toimintatapoihin, joilla tunnistettuja riskejä hallitaan. Mikäli 

työntekijä havaitsee asiakasturvallisuuteen kohdistuvan riskin tai vaaran, hänen tulee 

ilmoittaa tästä yksikönjohtajalle välittömästi. Poikkeamista kirjataan aina 

poikkeamailmoituslomake. Työntekijöiden käytössä on myös sähköinen palautuskanava, 

jota kautta voi viestittää laajempaa tai kiireellistä käsittelyä vaativista poikkeamista.  

        

Miten asiakkaat ja omaiset voivat tuoda esille havaitsemansa epäkohdat, laatupoikkeamat 

ja riskit ja miten ne käsitellään? 

Asiakkaat tai omaiset voivat tuoda esille havaitsemiaan epäkohtia henkilökohtaisesti 

keskustelemalla henkilökunnan tai yksikön johtajan kanssa. Keskustelu on mahdollista 

myös puhelimitse tai kirjallisin viestin. Viestin voi kirjoittaa myös yksikön nettisivujen 
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kautta palautekanavaan. Säännöllisesti kerättävissä asukas- ja läheispalautekyselyissä 

on myös mahdollista tuoda esiin havaitsemiaan asioita, jotka vaativat käsittelyä.  

Palautteet käsitellään pääsääntöisesti yksikön sisällä, ensisijaisena käsittelymuotona 

keskustellen asukkaan ja/tai läheisen kanssa, ja asukkaan ryhmäkodin tiimissä sekä 

tarpeen tulleen koko henkilöstöä koskevassa palaverissa. Tarvittaessa keskustellaan 

toimialueen palvelujohtajan kanssa. Organisaation laatutiimiltä on myös saatavilla tukea 

näihin asioihin.  

        

4.3 Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

Miten haittatapahtumat ja läheltä piti -tilanteet kirjataan, käsitellään ja raportoidaan  

Haittatapahtumat kirjataan Ykkösnetin poikkeamailmoitukseen, jotka käsitellään 

viikottain henkilöstön kanssa. Käsitelty asia kirjataan palaverimuistioon ja 

poikkeamailmoitusraportointiin. 

Poikkeamien käsittelyssä kirjataan korjaavat toimenpiteet poikkeamalomakkeelle ja 
kokousmuistoon. Vakavista poikkeamista menee välitön ilmoitus yksikönjohtajalle, 
palvelujohtajalle ja laatuorganisaatioon.  
 
Akuuteissa tilanteissa toimitaan tilanteen vaatimilla tavoilla, mutta jälkikäteen 
tarkastellaan mm. ohjeistusten ajantasaisuutta, prosessien toimivuutta, henkilöstön 
mahdollista koulutustarvetta 

       

4.4 Korjaavat toimenpiteet 

Korjaavien toimenpiteiden seuranta ja kirjaaminen: 

Poikkeamailmoitusten käsittelyä ja korjaavien toimenpiteiden seurantaa raportoidaan 
kuukausittain omavalvontakyselyllä. Lisäksi toteumaa arvioidaan yksiköiden 
vuosineljännesarvioinneissa ja omavalvontakäynneillä.  
 

      

Miten sovituista muutoksista työskentelyssä ja muista korjaavista toimenpiteistä 

tiedotetaan henkilökunnalle ja muille yhteistyötahoille? 
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Käytäntöjen muuttumisesta tiedotetaan Ykköskoti Hiidenpellon kaikkia työntekijätasoja 

sähköisiä ilmoitusjärjestelmiä ja yksikön kokouskäytäntöjä hyödyntäen. Tarvittaessa 

tiedotetaan myös yhteistyötahoja ja asiakkaita.  

       

 

5 ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

5.1 Palvelu- ja hoitosuunnitelma  

Miten asiakkaan palvelu- ja hoitosuunnitelma laaditaan ja päivitetään? Kenen vastuulla 

päivittäminen on? Miten palvelu- ja hoitosuunnitelman toteutumista ja päivittämisen tarvetta 

seurataan?  

Ykköskotien toteuttamissuunnitelma perustuu asukkaan kanssa yhdessä tehtyyn 

toimintakyvyn ja muutostarpeiden arviointiin. Toteuttamissuunnitelma laaditaan, 

vahvistetaan tai tarkistetaan yhdessä tilaajan edustajan ja kuntoutujan niin halutessaan, 

hänen omaisensa tai muun läheisensä kanssa.  

Suunnitelma tarkastetaan tilaajan kanssa tehdyn puitesopimuksen tai 
ostopalvelusopimuksen mukaisessa aikataulussa, tai aina kun asukkaan tilanne sitä 
edellyttää, kuitenkin vähintään puolen vuoden välein.  Tarkistuksessa arvioidaan 
asukkaan edellisen toteuttamissuunnitelman toteutumista, kuntoutumisen etenemistä, 
sen hetkistä elämäntilannetta ja kuntoutustavoitteita. 
 
Ykköskoti Hiidenpellossa on psykogeriatrisia palveluja tarvitsevia asukkaita, joiden 
fyysinen, psyykkinen ja sosiaalinen toimintakyky saattaa olla heikentynyt. Heille laaditaan 
toteuttamissuunnitelma, jonka lähtökohtina ovat arvio jäljellä olevista voimavaroista, joita 
pyritään ylläpitämään niin kauan kuin se on mahdollista kuntouttavan hoitotyön keinoin. 
Asukkailla on mahdollista osallistua monipuolisesti päivittäiseen toimintaan ohjaajien ja 
päivätoiminnasta vastaavien ohjaajien kanssa. Hiidenpellossa järjestetään esimerkiksi 
kädentaito-, muistelu-, musiikki- ja tuolijumpparyhmiä heitä varten.  
 

Toteuttamissuunnitelma laaditaan asiakastietojärjestelmään. Suunnitelmaan kirjataan 
asukkaan henkilökohtaiset kuntoutukselliset ja hoidolliset tavoitteet, toteuttamistapa, 
yhteiset sopimukset sekä osallistuminen sosiaaliseen kuntoutukseen. Jos kuntoutuja 
osallistuu työ- ja/tai päivätoimintaan, myös sen osuus kuntoutuksen toteutuksessa näkyy 
niin toteutuksen arvioinnissa kuin uudessa suunnitelmassakin. Kuntoutumisen 
edistymistä, toteutumista ja arviointia tehdään jatkuvasti ja mahdolliset muutokset 
kirjataan suunnitelmaan. 
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Ykköskodeissa asiakkaan toteuttamissuunnitelma laaditaan yhden kuukauden sisällä 

asukkaan tultua yksikköön. Asumisen jatkuessa toteuttamissuunnitelmaa päivitetään 

sijoittajakunnan sopimusten mukaisesti tai vähintään puolen vuoden välein. 

Toteuttamissuunnitelman päivittämisestä vastaa asukkaan omaohjaaja. 

Toteuttamissuunnitelmaa seurataan toteutumisen osalta yhdessä asukkaan kanssa ja 

henkilökunnan kanssa, raportoiden sijoittajakuntaa sopimusten ja ohjeiden mukaisesti. 

        

Mitä mittareita henkilön toimintakyvyn arvioinnissa käytetään? 

Toimintakyvyn mittari TUVA ja RAI LTC-mittari. 

 

Miten asiakas ja/tai hänen omaistensa ja läheisensä otetaan mukaan palvelu- ja 

hoitosuunnitelman laatimiseen ja päivittämiseen? 

Asukkaan halutessa suunnitelman laatimiseen otetaan mukaan hänen nimeämänsä 

läheinen. 

       

Miten varmistetaan, että henkilöstö tuntee palvelu- ja hoitosuunnitelman sisällön ja toimii 

sen mukaisesti? 

Toteuttamissuunnitelman tavoitteet ja toimenpiteet käydään läpi tiimipalavereissa ja 
jokainen työryhmän jäsen tutustuu laadittuihin toteuttamissuunnitelmiin. Asukkaiden 
omaohjaajat varmistavat jokaisen työntekijän tietämyksen asukkaan muuttuneesta 
tilanteesta sekä päivitetystä toteuttamissuunnitelman tavoitteista ja sisällöstä. 
 

Kotiin vietävien palveluiden piirissä olevien asukkaiden suunnitelmien tavoitteista ja 
toimenpiteistä keskustellaan asukkaan kanssa. Myös kotiin vietävien palveluiden 
asiakkailla on nimetty omaohjaaja, joka huolehtii ajantasaisesta suunnitelmasta ja 
tavoitteista. 

       

5.2 Asiakkaan kohtelu 
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Sosiaalihuollon asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään 

kohteluun ilman syrjintää. Asiakasta on kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, 

vakaumustaan ja yksityisyyttään. 

5.3 Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

Miten yksikössä vahvistetaan ja varmistetaan asiakkaiden itsemääräämisoikeuteen liittyviä 

asioiden toteutuminen (kuten oikeus yksityisyyteen, vapaus päättää itse omista 

jokapäiväisistä toimistaan ja mahdollisuudesta yksilölliseen ja omannäköiseen elämään)? 

Sosiaalihuollon palveluissa jokaisella on oikeus tehdä omaa elämäänsä koskevia 
valintoja ja päätöksiä. Henkilökunnan tehtävänä on kunnioittaa ja vahvistaa asiakkaan 
itsemääräämisoikeutta ja tukea hänen osallistumistaan palvelujensa suunnitteluun ja 
toteuttamiseen.  
 
Itsemääräämisoikeus on jokaiselle kuuluva perusoikeus, joka muodostuu oikeudesta 
henkilökohtaiseen vapauteen, koskemattomuuteen ja turvallisuuteen. Siihen liittyvät 
läheisesti oikeudet yksityisyyteen ja yksityiselämän suojaan. Henkilökohtainen vapaus 
suojaa henkilön fyysisen vapauden ohella myös hänen tahdonvapauttaan ja 
itsemääräämisoikeuttaan. Asiakkaalla on mahdollisuuksien mukaan oikeus esittää 
toiveita esimerkiksi siitä, kuka häntä avustaa sukupuolisensitiivisissä tilanteissa. 
 
Itsemääräämisoikeutta koskevista periaatteista ja käytännöistä keskustellaan aina 
tarvittaessa asiakkaan sekä asiakasta hoitavan lääkärin että omaisten ja läheisten 
kanssa.  
 
Yksikössämme käydään henkilökunnan kanssa itsemääräämisoikeudesta keskusteluita 
säännöllisin väliajoin ja aina tarpeen vaatiessa, esim. kirjausten perusteella 
havainnoinneista tai auditoinneissa esiin tulleista seikoista. 

       

Mistä itsemääräämisoikeuden vahvistamista koskevista periaatteista ja käytännöistä 

yksikössä on sovittu ja ohjeistettu? Millä konkreettisilla keinoilla pyritään 

ennaltaehkäisemään rajoitustoimien käyttöä? 

Itsemääräämisoikeutta voidaan korostaa ja vahvistaa arjessa työtavoilla ja yhteisen 

keskustelun kautta. Työyhteisössä tapahtuvassa itsearvioinnissa/ reflektiossa on 

uskallettava ottaa puheeksi tapamme toimia suhteessa asiakkaisiin. 
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Arvostava kohtaaminen on ensimmäinen lähtökohta itsemääräämisoikeuden 

toteutumiseksi. 

Oman tahdon ilmaisemiseksi vuorovaikutuksen on oltava asukasta tukevaa. 

Vuorovaikutusta tuetaan tarvittaessa erilaisilla kommunikaation apuvälineillä. 

Ennakoimalla asukastyön tilanteita varmistetaan, että henkilön itsemääräämiskyky säilyy 

mahdollisimman hyvänä. 

Tuettu päätöksenteko tarkoittaa sitä, henkilö käyttää omaa itsemääräämisoikeuttaan ja 

hänellä on oikeus saada tukea päätösten tekemiseen. 

Itsemääräämisoikeuden vahvistamiseksi on mahdollista käyttää erilaisia apuvälineitä ja 

toimintatapoja. 

Tilanteissa, joissa itsemääräämisoikeuden toteutumista uhkaa turvallisuudesta 

huolehtiminen, voidaan hyödyntää positiivisen riskiarvioinnin mallia. 

        

Mitä rajoitustoimenpiteitä yksikössä käytetään, jos joudutaan tilanteeseen, että asiakkaan 

itsemääräämisoikeuden rajoittaminen on välttämätöntä? Miten asiakkaan vointia 

seurataan rajoittamistoimen aikana? 

Ykköskoti Hiidenpellon itsemääräämisoikeuden rajoittamisen toimenpiteisiin 
liittyvät periaatteet. 
 
Yksikön asumispalveluiden toteutuksessa ei käytetä rajoitustoimenpiteitä muutoin, kun 
turvallisuusperusteisesti poikkeustilanteissa. Jos asukkaan terveydentilan tai vamman 
vuoksi on kuitenkin olemassa riski siihen, että asukas vahingoittaa itseään, toisia 
henkilöitä tai ympäristöään, voidaan määräaikaisella lääkärinlausunnolla, yhdessä 
tilaajan ja asukkaan itsensä tai hänen valtuuttamiensa henkilöiden kanssa esim. sopia 
osittaisista kulunrajoituksista tai vastaavista asiakkaita suojaavista toimista.  
 
Rajoittavat toimenpiteet suoritetaan tarkasti asukasta hoitavan lääkärin ohjeistuksen 
mukaisesti ja ne on toteutettava lievimmän rajoittamisen periaatteen mukaisesti ja 
turvallisesti henkilön ihmisarvoa kunnioittaen. Lääkärin määräämiä rajoittavia 
toimenpiteitä voivat olla hygieniahaalarien käyttö öiseen aikaan, istumisen turvaaminen 
pyörätuolissa turvaliivin avulla tai yöaikainen kulunrajoite.   
 
Jos asiakas kykenee päättämään hoidostaan ja ymmärtämään tekojensa seuraukset, on 
hänellä oikeus tehdä ratkaisuja, jotka saattavat olla haitaksi hänen terveydelleen tai 
turvallisuudelleen. Lähtökohtaisesti asukasta pyritään kuitenkin tukemaan siinä, että hän 
toimii oman hyvinvointinsa parhaaksi.  
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Asukastietojärjestelmään tehdään merkinnät rajoitustoimenpiteen päättäneestä ja sen 
suorittaneesta henkilöstä, käytetystä rajoitustoimenpiteestä, sen perusteesta ja kestosta.  
 
Sosiaalihuollon asiakkaan hoito ja huolenpito perustuvat ensisijaisesti 
vapaaehtoisuuteen, ja palveluja toteutetaan lähtökohtaisesti rajoittamatta henkilön 
itsemääräämisoikeutta.  
 
Rajoitustoimenpiteille on aina oltava laissa säädetty peruste ja sosiaalihuollossa 
itsemääräämisoikeutta voidaan rajoittaa ainoastaan silloin, kun asiakkaan tai muiden 
henkilöiden terveys tai turvallisuus uhkaa vaarantua. Itsemääräämisoikeutta rajoittavista 
toimenpiteistä tehdään asianmukaiset kirjalliset päätökset.  
 
Hiidenpellon toimintaa ohjaavat arvojen lisäksi yksikön säännöt, jotka asukas 
tulleessaan taloon saa luettavakseen ja allekirjoituksellaan sitoutuu talon sääntöihin:  
 

• Hiidenpellon asukkaat voivat päättää henkilökohtaisesta vuorokausirytmistään, 
kunhan eivät häiritse toisia asukkaita yöaikaan. Yöaikainen hiljaisuus on klo 
22.00-6.00 välisenä aikana.  

• Asukkaat voivat itse päättää yhteydenpidosta läheisiin ja omaisiin. Vierailuaikoja 
ei ole. Korona-aikaan vierailuajoissa noudatettiin viranomaisten suositusten 
mukaisia rajoituksia.  

• Asukkaat saavat itse päättää tupakoinnista ja sen ajankohdasta. Jos asukas on 
sopinut  tupakointivälineiden säilyttämisestä henkilökunnan takana, suunnitellaan 
asukkaan kanssa yhdessä tupakoiden antoajat. 

• Asukkaat saavat itse päättää osallistumisestaan Hiidenpellon päiväohjelmaan. 

• Päihdyttävien aineiden nauttiminen tai säilyttäminen on Hiidenpellossa kiellettyä. 

• Yön yli vierailuista on aina sovittava henkilökunnan kanssa.  
 
Päivätoiminta ja siihen liittyvät erilaiset ryhmät monine erilaisine toimintoineen edistävät 
asukkaan kuntoutumista ja suojelee häntä mielenterveyttä uhkaavilta vaaroilta. 
Viikoittaisissa asukaskokouksissa käsittelemme uusia asioita ja päätämme yhdessä 
toiminnastamme. 
 

       

5.4 Asiakkaan asiallinen kohtelu 

Miten varmistetaan asiakkaiden asiallinen kohtelu ja miten menetellään, jos epäasiallista 

kohtelua havaitaan?  

Ykköskoti Hiidenpellossa toteutetaan jatkuvan kehittämisen periaatetta: asiakkaan 
asemaan, oikeuksiin ja oikeusturvan toteutumiseen liittyviä kysymyksiä arvioidaan 
säännöllisesti laatujärjestelmän mukaisesti. Olennaista on, että tietoa kerätään ja siihen 
reagoidaan ja että toimitaan organisaation yrityskulttuurin mukaisesti. 
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Jos asiakasta on kohdeltu epäasiallisesti tai loukkaavasti, on henkilökunnalla asiasta 
ilmoitusvelvollisuus yksikönjohtajalle. Asukkailla on oikeus tehdä muistutus 
toimintayksikön vastuuhenkilölle.  
 
Yksikössä on olemassa ohjeet muistutusmenettelystä ja asukasta ohjeistetaan ja 
autetaan saamaan apua muistutuksen laatimisessa (esim. sosiaaliasiamies).  Kaikki 
tilanteet käsitellään yhdessä yksikönjohtajan kanssa ja niistä tehdään poikkeama sekä 
kirjataan asukastietojärjestelmään.  Korjaustoimenpiteet määritellään ja näiden 
toteutuksesta vastaa yksikön johtaja. 
 
Poikkeaman ollessa vakava/vaikuttava, on asia informoitava palvelujohtajalle, 
liiketoimintajohtajalle ja laatupäällikölle.  
 
Yhteistyö ja läpinäkyvyys ovat keskeisiä periaatteita, joita noudatamme palveluiden 
tilaajien kanssa. Tilaajia tiedotetaan poikkeamista avoimesti ja viivytyksettä. Tarvittaessa 
myös asukkaan läheisiin ollaan yhteydessä, jos asiakkaalta on tähän saatu lupa.  
 
Väärinkäytösten, epäkohtien ja tai asukasturvallisuuden vaarantumisen ilmoittamiselle 

on Mehiläisen sisäisessä intranetissä Ykkösnetissä kanava, jossa työntekijät voivat 

tehdä ilmoituksen anonyymisti. 

 

Yksikössämme on käytössä kohtaamisen auditointi, jossa henkilökunnan toimesta 

kiinnitetään huomiota asukkaan kohtaamiseen ja siinä käytävään vuorovaikutukseen. 

Auditointia puretaan henkilöstöpalavereissa säännöllisin väliajoin. 

       

Miten asiakkaan ja tarvittaessa hänen omaisensa tai läheisensä kanssa käsitellään 

asiakkaan kokema epäasiallinen kohtelu, haittatapahtuma tai vaaratilanne? 

Yksikössä haittatapahtuma tai vaaratilanne selvitetään lähtökohtaisesti esihenkilön 
johdolla. Esihenkilö keskustelee ensin asianosaisten kanssa. Kaikkia osapuolia, 
asiakasta, läheisiä ja henkilökuntaa kuullaan. Jos asiakas haluaa asiaa käsiteltävän 
läheisen henkilön läsnäollessa, järjestetään siihen tilaisuus. 

      

5.5 Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan 

kehittämiseen 
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Miten asiakkaat ja heidän läheisensä osallistuvat yksikön palvelun ja omavalvonnan 

kehittämiseen? 

Ykköskoti Hiidenpellossa eri-ikäisten asiakkaiden ja heidän perheidensä ja läheistensä 
huomioon ottaminen on olennainen osa palvelun sisällön, laadun, asiakasturvallisuuden 
ja omavalvonnan kehittämistä. Koska laatu ja hyvä hoito voivat tarkoittaa eri asioita 
henkilöstölle ja asiakkaalle, on systemaattisesti eri tavoin kerätty palaute tärkeää saada 
käyttöön yksikön kehittämisessä. 
 
Asiakasryhmiltä, kuten omaiset ja läheiset, sosiaalityöntekijät sekä yhteistyökumppanit, 

kerätään säännöllisesti palautetta sähköisen kyselyjärjestelmän kautta. Asukkaiden 

kokemus omaan kuntoutukseen ja yhteisöön toiminaan vaikuttamisesta on yksi 

toiminnan kehittämisen avaintekijöistä. Kyselyiden tulokset huomioidaan omavalvonnan 

kehittämisessä.  

        

Miten ja miten usein asiakaspalautetta kerätään? 

Palautteita kerätään vähintään 3 kuukauden välein. Ykköskoti Hiidenpellossa pidetään 

asukaskokouksia joka kuukausi, jolloin saadaan myös suullista palautetta yksikön 

toiminnasta. 

       

Miten asiakkailta saatua palautetta hyödynnetään toiminnan kehittämisessä ja/tai 

korjaamisessa? 

Palautteita käsitellään yksikön työryhmien henkilöstöpalavereissa kuukausittain.  

       

5.6 Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä 

muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen voi 

tehdä tarvittaessa myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. Muistutuksen 

vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vastaus 

kohtuullisessa ajassa. 
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Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot 

Pia-Leena Könönen, yksikön johtaja, 0503566517, pia-leena.kononen@mehilainen.fi 

     

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista 

Clarissa Peura 
Jenni Henttonen 

p. 040 027 7087 

• neuvoo ja ohjaa potilaslain soveltamiseen liittyvissä asioissa 
• neuvoo asiakkaan asemaan ja oikeuksiin liittyvissä asioissa 
• tiedottaa asiakkaan oikeuksista 
• toimii asiakkaan oikeuksien edistämiseksi ja toteuttamiseksi 
• neuvoo ja tarvittaessa avustaa muistutuksen tekemisessä. 

Sosiaali- ja potilasasiamies ei voi toimia oikeudellisesti asiakkaiden etujen ajajana, vaan 
on puolueeton toimija asiakkaan etujen toteutumiseksi. Sosiaali- ja potilasasiamies ei 
tee päätöksiä, eikä ota kantaa hoitoa antaneen yksikön tai sen henkilökunnan 
toimintaan. Asiamiehen palvelut ovat asiakkaalle maksuttomia. 

 

        

Kuluttajaneuvonnan yhteystiedot sekä tiedot sitä kautta saatavista palveluista 

KULUTTAJANEUVONNAN PUHELINPALVELU 

Palveluaika ma, ti, ke, pe klo 9–12, to klo 12–15. 

 029 505 3050 
 

 

Kuluttajaneuvonnasta saat tietoa ja ohjeita kuluttajaoikeudellisissa kysymyksissä ja 

riitatilanteissa. Asiantuntija antaa asiastasi juridisen arvion sekä toimintaohjeita.  

       

Miten muistutukset, kantelu- ja muut valvontapäätökset käsitellään ja huomioidaan 

toiminnan kehittämisessä? 
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Muistutusmenettelyä opastetaan asiakkaille ja omaisille. Lähtökohtaisesti periaate on, 

että asia pyritään käsittelemään ensin yksikössä ja tarvittaessa hoitopaikan omalla 

paikkakunnalla (valvova hyvinvointialue).  Mikäli asia ei selviä, siirrytään 

kantelumenettelyyn. Muistutusmenettely voidaan käynnistää myös henkilökunnan 

aloitteesta, jos arvioidaan tarpeelliseksi 

Sosiaalihuollon palvelun laatuun tai siihen liittyvään kohteluun tyytymätön asukas voi 
tehdä muistutuksen toimintayksikön vastuuhenkilölle tai sosiaalihuollon johtavalle 
viranhaltijalle kirjallisena.  
 
Muistutuksen /kantelun saavuttua aloitetaan selvitystyö. 
Selvitystyön perusteella määritellään korjaavat toimenpiteet: 

- Kantelun tultua laaditaan virallinen vastine (esim. aluehallintovirastolle), jossa 
selvitetty korjaavat toimenpiteet. 

- Viranomaisen annettua päätöksensä kantelusta, toimitaan viranomaisen ohjeiden 
mukaisesti 

- Mikäli muistutuksen osalta todetaan tarve muuttaa käytäntöjä, tiedotetaan niistä 
koko työryhmää käyttäen yksikön sähköisiä järjestelmiä. 

- Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot ovat aina kaikkien palvelunkäyttäjien ja heidän 
läheistensä saatavilla.  

- Kaikki palvelua koskevat muistutukset käsitellään yksikön esimiehen ja 
palvelujohtajan toimesta. Muistutuksista tiedotetaan aina myös organisaation 
liiketoimintajohtajalle ja laatujohtajalle. Muistutuksesta ja vastauksesta 
muistutukseen annetaan tieto myös asiakkaan kotikunnan vastaavalle 
sosiaalityöntekijälle (asiakaslaki 23§) 

- Muistutusten ja kanteluiden käsittelymenettelystä ja vastineiden laatimisesta 
vastaa yksiköstä vastaava johtaja. Kanteluiden vastineet valmistelee aluejohtaja/ 
-päällikkö yhdessä vastuuhenkilöiden kanssa ja hyväksyy liiketoimintajohtaja. 
 

       

Tavoiteaika muistutusten käsittelylle 

Käsittelyn enimmäisaika 14 vrk. 

       

5.7 Omatyöntekijä  

Onko asiakkaille nimetty omatyöntekijä? 

Ykköskoti Hiidenpellossa omaohjaaja nimetään asukkaan saapuessa yksikköön ja hän 
vastaa asukkaan kuntoutumisen prosessin suunnittelusta ja seurannasta yhdessä 
esihenkilön ja työryhmän kanssa.  
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6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1 Hyvinvointia ja kuntoutumista tukeva toiminta 

Miten palvelussa edistetään asiakkaiden fyysistä, psyykkistä, kognitiivista ja sosiaalista 

toimintakykyä? 

Asiakkaiden fyysisen, psyykkisen, kognitiivisen ja sosiaalisen toimintakyvyn ja 
hyvinvoinnin edistäminen 
 
Ykköskoti Hiidenpellossa asukkaiden toimintakyvyn ja hyvinvoinnin edistämisen 
lähtökohtana on ajattelumalli, joka korostaa ihmisen ainutkertaisuutta, ihmisen tahtoa 
mielekkääseen ja merkitykselliseen elämään, huomion kiinnittämistä asiakkaan 
voimavaroihin sekä vapautta tehdä valintoja. Tätä edistetään pitämällä ns. 
omaohjaajatuokioita vähintään neljä kertaa kuukaudessa, jolloin asukas ja omaohjaaja 
yhdessä keskustelevat asukkaalle tärkeistä asioista, käyvät torilla kahvilla, ostoksilla 
tms. 
 
Asiakasta tuetaan fyysisen toimintakyvyn ylläpidossa mm. ulkoilun, liikunnan ja muiden 
harjoitteiden avulla. Asiakkaan toiveet ja voimavarat huomioidaan. Hiidenpellon 
päivätoiminnan ohjelma pitää sisällään paljon erilaista liikuntaa ja ulkoilua.  
 
Asiakkaiden psyykkistä toimintakykyä pyritään edistämään huolehtimalla riittävästä 
unensaannista ja säännöllisestä vuorokausirytmistä. Mielialan muutoksia pyritään 
seuraamaan. Tärkeä tavoite on luoda asukkaalle onnistumisen kokemuksia, ilon hetkiä 
ja vahvistaa hänen itsetuntoaan sekä kokemusta osallisuudesta. 
 
Ykköskoti Hiidenpellossa järjestetään säännöllisesti ja suunnitelmallisesti 
päivätoimintaa. Sen toteuttamiseksi tehdään vuosi-, kuukausi- ja viikkosuunnitelmat. 
Päivätoimintaa ja sen sisältöjä ohjaavat ensisijaisesti asukkaiden toiveet ja tarpeet. 
Asukkailla on mahdollisuus päästä suunnittelemaan ryhmiä ja niiden sisältöjä 
asukaskokouksissa.  
 
Päivätoiminnan ryhmillä on tavoitteita ja niihin voivat osallistua toimintakyvyltään erilaiset 
henkilöt. Ryhmissä pyritään tukemaan asukkaan fyysistä toimintakykyä, esim. 
liikuntaryhmien avulla. Kognitiivista toimintakykyä tuetaan SCIT-ryhmä toiminnan avulla. 
(Social Cognition and Interaction Training (SCIT), eli sosiaalisen kognition 
kuntoutusmenetelmä, on ryhmäterapiaohjelma mielenterveyskuntoutujille.  
 
Sosiaalista toimintakykyä tuetaan erilaisissa keskusteluryhmissä, uutiskatsauksissa jne.  
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Ryhmissä harjoitellaan myös arjen taitoja, esimerkiksi ruokaryhmissä. Asukkailla on 
myös mahdollisuus toteuttaa omaa luovuuttaan esim. musiikki- ja taideryhmissä. 
 
Ykköskoti Hiidenpellossa käy vierailevia esiintyjiä ja vapaaehtoisryhmiä, esimerkiksi 
Kaverikoirat ja erilaisia musiikkia esittäviä ryhmiä. Usein vierailemme Vihdin kirkonkylän 
tapahtumissa, esimerkiksi Wuosisata-markkinoille, jotka ovat joka syksyinen perinne. 
Asukkaiden kanssa käydään uimahallilla, elokuvissa, teattereissa, kirpputoreilla, 
kirjastossa, pizzalla yms. Vierailemme myös organisaation muiden yksiköiden 
järjestämissä tilaisuuksissa, esimerkiksi keilailukilpailuissa ja sählyotteluissa. 
 
Kaikissa tapahtumissa otetaan huomioon ajankohtaiset ohjeistukset, kuten mm. covid-
pandemian viranomaisohjeistukset.  
 
Kotiin vietävissä palveluissa on sama toiminta-ajatus kuin Ykköskoti Hiidenpellon 
tehostetussa asumisessa. Kotikäynneillä tuetaan asukkaita ympäröivään yhteiskuntaan 
osallistumisessa sekä yhteistyössä sovitusti yhdessä ohjaajan kanssa.  
 

        

Liikunta-, kulttuuri- harrastus- ulkoilu- yms. mahdollisuuksia toteutetaan seuraavasti: 

Asiakkaiden toteuttamissuunnitelmaan kirjataan tavoitteita, jotka liittyvät päivittäiseen 
liikkumiseen, ulkoiluun, kuntoutukseen ja kuntouttavaan toimintaan. 
 
Asiakkaiden toteuttamissuunnitelmassa yhdessä asukkaan ja/tai omaisen kanssa 
asetetaan erilaisia tavoitteita esimerkiksi liikkumiseen, painonhallintaan tai sosiaaliseen 
kuntoutukseen liittyvissä asioissa. Tavoitteiden toteutumista seurataan, tehdään 
arviointiraportti ja uusi suunnitelma. Tämä tapahtuu tarpeen mukaan, mutta vähintään 
kaksi kertaa vuodessa tai palveluja ostavan kunnan sopimuksen mukaisesti. 
 
Lisäksi asukkaalle laaditaan viikko-ohjelma, johon sisällytetään hänen itsensä valitsemat 

ja hänen kuntoutustaan tukevat ryhmätoiminnat sekä muu toiminta. Viikko-ohjelmaa ja 

sen toteutumista arvioidaan toteuttamissuunnitelmassa. 

       

Miten asiakkaiden toimintakykyä, hyvinvointia ja kuntouttavaa toimintaa koskevien 

tavoitteiden toteutumista seurataan? 

Asiakkaiden toimintakykyä ja hyvinvointia seurataan päivittäin, ja näistä kirjataan 

asiakastietojärjestelmään. Kuntouttava työote on Ykköskoti Hiidenpellon toimintamalli, 

jonka pohjalta asiakastietojärjestelmään kirjataan päivittäismerkintöjä. 
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Käytämme toimintakyvyn mittareita, vähintään 6 kuukauden välein todentaaksemme 

havaintojamme. 

Sijoittajakunnan kanssa käydään säännöllisesti keskusteluita asiakkaiden 

toimintakyvystä ja hyvinvoinnista, sekä raportoidaan sopimusten mukaisesti. 

       

6.2 Ravitsemus 

Miten yksikön ruokahuolto on järjestetty? 

Ykköskoti Hiidenpeltoon ruoka tulee Helsingistä Ateriaalin keskuskeittiöstä kylmänä 
kilotavarana kolmena päivänä viikossa. Keittäjä/ohjaajat lämmittävät ruoan 
kuumennuskeittiöissä, tekevät salaatit ja järjestävät aamupalan, päiväkahvit ja iltapalan. 
 
Aterioiden suunnittelu ja valmistus ovat ammattitaitoisten henkilöstön vastuulla, joilta 
edellytämme valtakunnallisten ravitsemussuositusten noudattamista. Ruokalista on 
kuuden viikon jaksoissa ja asukkaamme voivat vaikuttaa ruokalistan sisältöön ja 
valinnanmahdollisuuksiin rajoitetusti.  
 
Varmistamme, että ruokailurytmi on säännöllinen eikä yöpaasto ylitä 11 tuntia sekä 
huolehdimme lääkärin määräämistä erikoisruokavalioista. Otamme huomioon 
ravintosuositukset, dieetit sekä eritysruokavaliot sekä erilaiset sopimukset 
ruokahuollosta talon sisällä. Ravintosuosituksena käytetään Valtion 
ravitsemusneuvottelukunnan antamaa suomalaisten ravintosuositusta.  
www.ravitsemusneuvottelukunta.fi 
 
Hiidenpellon ruokailuajat: 
aamupala klo 8.00-10.00 
lounas 12.00-12.30 
päiväkahvi klo 14.30-15.00 
päivällinen klo 17.00-17.30 
iltapala klo 20.00-21.00 
yöhoitaja antaa tarvittaessa leipää, jogurttia, mehukeittoa sitä haluaville ja ettei 
yöpaaston tuntimäärä ylity. 
 
Kotiin vietävissä palveluissa tuetaan asukaita terveelliseen ruokailukäytänteihin, 
avustetaan kaupassa käynneissä ja ohjataan ravitsemusasioissa sovitun suunnitelman 
mukaisesti. 
 

       

Miten asiakkaiden erityiset ruokavaliot ja rajoitteet otetaan huomioon? 
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Ruokailun järjestämisessä huomioidaan asiakkaiden toiveiden lisäksi erityisruokavaliot 
(diabetes, autoimmuunisairaudet, ruoka-aineyliherkkyydet, -allergiat ja -intoleranssit) niin, 
että kaikki osapuolet voivat tuntea olonsa turvalliseksi. Uskontoon tai eettiseen 
vakaumukseen perustuvat ruokavaliot ovat osa monikulttuurista palvelua, joka tulee 
palvelussa ottaa huomioon. 

        

Miten asiakkaiden riittävää ravinnon ja nesteen saantia sekä ravitsemuksen tasoa 

seurataan? 

Laskemme jokaisen asukkaan BMI- indeksin ja jos tulos on alle 23, käytämme MNA– 
testiä, annamme proteiinilisää ja seuraamme painoa kuukausittain. Jos BMI on kovin 
korkea, niin voimme yhdessä asukkaan kanssa laatia painonhallintaohjelman ja sopia 
painon seuraamisesta.  
 

Tarvittaessa konsultoimme lääkäriä, otamme nestelistan käyttöön sekä sovimme 

asukkaiden kanssa terveellisestä ruokavaliosta.  

       

6.3 Hygieniakäytännöt 

Miten yksikössä seurataan yleistä hygieniatasoa ja miten varmistetaan, että asiakkaiden 

tarpeita vastaavat hygieniakäytännöt toteutuvat annettujen ohjeiden ja asiakkaiden 

palvelutarpeiden mukaisesti? 

Mehiläisen hygieniasuunnitelmaan on kuvattu seuraavat aihealueet: Hygienia 
hoitotyössä, infektioiden torjunta, toimintaympäristön hygienia, elintarvikehygienia ja 
koulutus. Mehiläisen valtakunnallinen hygieniatoimikunta tukee yksiön hygieniatyötä. 
Yksiköissä on nimetty elintarvike- ja ympäristöhygieniasta vastaava yhteyshenkilö 
(terveydensuojelun ja elintarvikehuollon omavalvonta). Yksikössä on siivoussuunnitelma 
osana elintarvikehuollon omavalvontasuunnitelmaa. 
 
Tartuntatautien ehkäisemiseksi noudatamme esimerkiksi seuraavia varotoimia:  

• käsien saippuapesu  

• korujen ja rakennekynsien käytön mahdolliset rajoitteet  

• tarttumapintojen (ovet, kahvat, tuolit, katkaisimet, hanat ) tehokas puhtaanapito  

• tarvittaessa suojakäsineiden käyttö epidemioiden ehkäisemiseksi 
 
Asiakkaiden parissa työskentelevillä on oltava joko sairastetun taudin antama suoja tai 
riittävä rokotussuoja tuhkarokkoa ja vesirokkoa vastaan sekä rokotuksen antama suoja 
influenssaa vastaan. 
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Yksikön vastuuhenkilön vastuulla on varmistaa, että kaikilla työntekijöillä on tartuntalain 
mukainen soveltuvuus työhön.  
 
Tuhkarokon ja vesirokon osalta kysytään työntekijältä tieto taudin sairastamisesta tai 
rokotuksesta ja influenssan osalta tarvitaan rokotustodistus. Työntekijä voi myös toimittaa 
työterveyshuollon antaman lausunnon tartuntatautilain mukaisesta soveltuvuudesta.” 
 
Tavanomaisia varotoimia käytetään kaikkien asukkaiden hoidossa infektiotilanteesta 
riippumatta. Varotoimilla pyritään estämään mikrobien siirtymistä työntekijöistä 
asukkaisiin, asukkaista työntekijöihin ja asukkaasta työntekijän välityksellä toisiin 
asukkaisiin. Käsineitä on käytettävä työvaiheissa, joissa iho joutuu kosketukseen mm. 
asukkaiden limakalvojen kanssa. Käsineet vaihdetaan siirryttäessä tartuntariskin 
sisältäneiltä alueilta toiselle kehon alueelle.  
 
Hoitoon liittyvien infektioiden torjunta 
 
Tartuntatautitilanteesta johtuvissa tilanteissa noudatetaan viranomaisten kulloinkin 
voimassa olevaa ohjeistusta. 
Covid 19 -ohjepankki henkilöstölle.  
 
Yksiköihin on laadittu siivoussuunnitelmat, joista löytyy maininnat käytettävistä 
puhdistusaineista, siivousaikatauluista ja toimintaohjeet siivouksen suorittamiseen. 
 
Elintarvikkeiden omavalvonnasta on ja yksiköissä laaditaan elintarvikehuollon 
omavalvontasuunnitelma.  
Omavalvontasuunnitelma, ohjeet sen laatimiseen ja tarvittavat omavalvonnan 
toteuttamisessa tarvittavat lomakkeet löytyvät Elintarvikehuollon omavalvontasivustolta. 
kaikilla ruoanvalmistukseen osallistuvilla on hygieniapassi.  

      

Miten yksikön asuinhuoneiden siivous on järjestetty? 

1.kerroksen asuinhuoneiden siivous on ulkoisella palveluntuottajalla. 2. kerroksen 

asuinhuoneiden siivous on lähtökohtaisesti osa asukkaan toteuttamissuunnitelmaa 

kuntouttavan toiminnan osalta ja asukas itse siivoaa oman huoneensa ohjaajan kanssa. 

Tarvittaessa asukashuoneen siivoukseen käytetään ulkoista palveluntuottajaa.  

       

Miten yksikön yleisten tilojen siivous on järjestetty? 

Yleisten tilojen siivous on ulkoisella palveluntuottajalla. 
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Miten yksikön pyykkihuolto on järjestetty? 

Petivaatteiden pyykkihuolto on ulkoisella palveluntuottajalla. 

Asukkaiden vaatteiden pyykkihuolto on osa asukkaan toimintakyvyn ylläpitoa ja näin 

ollen asukkaan kanssa huolehditaan pyykkihuollosta. Tämä on pääsääntöisesti hoiva-

avustajan tehtäviin kuuluvaa työtä. 

       

Miten em. tehtäviä tekevä henkilökunta on koulutettu/perehdytetty yksikön puhtaanapidon 

ja pyykkihuollon toteuttamiseen ohjeiden ja standardien mukaisesti? 

Siivous- ja pyykkihuolto on perehdytyksen yksi osa-alue. Yksikössämme on myös hoiva-

avustajia, joiden tehtävän kuvaan tämän kaltaiset toiminnot kuuluvat jo koulutuksen 

kautta. 

       

6.4 Infektioiden torjunta 

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot 

Anni Siren, 0447453073 

      

Miten infektioiden ja tarttuvien sairauksien leviäminen ennaltaehkäistään? 

Säännöllinen ja suunnitelmallinen siivous ja tekstiilien puhtaanapito ovat olennainen osa 
asiakkaiden hyvinvointia ja viihtyvyyttä. Hyvä hygieniataso ennaltaehkäisee myös 
tarttuvien tautien leviämistä.  
 
Ykkösnetissä on ajankohtaiset ohjeistukset mm. käsihygieniasta, siivouksesta ja 

pandemian tilanteissa. 

       

6.5 Terveyden- ja sairaanhoito 

Miten varmistetaan asiakkaiden suunhoitoa, kiireetöntä sairaanhoitoa ja kiireellistä 

sairaanhoitoa sekä äkillistä kuolemantapausta koskevien ohjeiden noudattaminen? 
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Hammashoito ja kiireetön sairaanhoito kirjataan sähköiseen 
asiakastietojärjestelmäämme seurantalomakkeelle ja niiden toteutumista seurataan 
vähintään puolivuosittain toteuttamissuunnitelman päivittämisen yhteydessä. 
 
Kiireellistä sairaanhoitoa koskevat tapahtumat ja äkilliset kuolemantapaukset käydään 
aina läpi henkilöstön palaverissa, jossa varmistetaan, että on toimittu oikein ja tieto 
pysyy henkilöstöllä ajan tasalla. 
  
Asiakkaan siirtyessä kiireelliseen sairaanhoitoon, varmistetaan tiedonkulku lähetteellä. 
Ykköskoti Hiidenpellossa on erillinen ohjeistus siitä, miten tällaisissa tapauksissa 

toimitaan.  

       

Miten pitkäaikaissairaiden asiakkaiden terveyttä edistetään ja seurataan? 

Pitkäaikaissairaudet, niiden hoito ja terveyden edistäminen huomioidaan yksilöllisissä 
toteuttamissuunnitelmissa ja asukkaita tuetaan oman terveydentilansa hoitamiseen.  
 
Yksikön sairaanhoitajat varmistavat, että sairauksien seuranta on asukkaan 
henkilökohtaisen ohjeistuksen mukainen. Hoidossa noudatetaan hoitavan lääkärin 
tekemiä linjauksia ja käypä hoito -suosituksia. Asukkaiden terveydentilaa seurataan ja 
heille järjestetään laatujärjestelmän edellyttämällä tavalla sopimusten puitteissa heidän 
tarvitsemansa lääketieteellinen hoito.  
 

Toteuttamissuunnitelmaan kirjataan terveyttä edistävän toiminnan tavoitteet ja keinot ja 
niiden toteutumista seurataan kuukausittain toteutumisen arvioinnin yhteydessä. 
Huolehdimme myös, että asiakas käy vähintään kerran vuodessa 
lääkärintarkastuksessa, jolloin tehdään myös kokonaislääkityksen arviointi 

       

Kuka yksikössä vastaa asiakkaiden terveyden- ja sairaanhoidosta? 

Sairaanhoitajat 

       

6.6 Lääkehoito 

Miten lääkehoitosuunnitelmaa seurataan ja päivitetään? 

Yksikön lääkehoito perustuu yksikkökohtaiseen lääkehoitosuunnitelmaan, jota päivitetään 
säännöllisesti vähintään kerran vuodessa. Lääkehoitosuunnitelma on osa henkilöstön 
perehdyttämistä. Turvallinen lääkehoito - oppaassa linjataan muun muassa lääkehoidon 
toteuttamiseen periaatteet ja siihen liittyvä vastuunjako sekä vähimmäisvaatimukset, jotka 
yksikön ja lääkehoidon toteuttamiseen osallistuvan työntekijän on täytettävä. Oppaan 
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ohjeet koskevat sekä yksityisiä että julkisia lääkehoitoa toteuttavia yksiköitä. Oppaan 
mukaan palveluntuottajan on nimettävä yksikölle lääkehoidon vastuuhenkilö. 
 
Omavalvonnassa tulee tunnistaa ja korjata riskit, jotka johtuvat osaamiseen liittyvistä 

puutteista tai epäselvistä menettelytavoista lääkehoidon toteuttamisessa 

       

Kuka vastaa yksikön lääkehoidon kokonaisuudesta?  

Ykköskoti Hiidenpellossa lääkehoidosta vastaavana sairaanhoitajana toimii 
tiimivastaava / sairaanhoitaja 
Emmi Skaffari.  

       

6.7 Rajattu lääkevarasto 

Jos yksikössä on rajattu lääkevarasto, onko toimintaan myönnetty lupa (yksityinen toimija) 

tai tehty ilmoitus (julkinen toimija). Miten sen lääkevaraston käyttöä seurataan, arvioidaan 

ja valvotaan? 

Ykköskoti Hiidenpellossa ei ole rajattua lääkevarastoa. 

       

6.8 Monialainen yhteistyö 

Miten yhteistyö ja tiedonkulku asiakkaan palvelukokonaisuuteen kuuluvien muiden sosiaali- 

ja terveydenhuollon palvelunantajien ja eri hallinnonalojen kanssa on järjestetty? 

Kunta- ja sidosryhmäyhteistyö on kuvattu yksikön esimiehen ja palvelujohtajan 
tehtäväkuvauksissa. Päävastuu kuntayhteistyöstä on liiketoimintajohtajalla ja 
palvelujohtajilla. 

Asukkaan asioissa kuntayhteistyön koordinoimisesta vastaa omaohjaaja. Henkilöstön 
velvoitteet verkosto- ja viranomaisyhteistyölle, tavoitteet ja laatukriteerit on kuvattu 
laatujärjestelmässä ja ne ovat osa omaohjaajien toimenkuvaa.  Kunnan edustaja on 
mukana niin palveluiden suunnittelussa, kun arvioinnissa.  Kuntaa informoidaan 
asukkaan tilanteen, terveydentilan tai suunnitelmien muuttuessa viiveettä. 
 
Asiakkaan niin halutessa tai kun asiakas ei itse pysty ilmaisemaan itseään, lähtee 
asumispalveluyksiköstä saattaja mukaan esimerkiksi hammaslääkäriin tiedonkulun 
varmistamiseksi.  Asiakkaan mukaan voidaan antaa myös lähete.  
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Asiakkaan siirtyessä kiireelliseen sairaanhoitoon, varmistetaan tiedonkulku lähetteellä ja 
tarvittaessa myös soittamalla vastaanottavalle taholle. 

      

7 ASIAKASTURVALLISUUS 

7.1 Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Sosiaalihuollon omavalvonta koskee asiakasturvallisuuden osalta sosiaalihuollon 

lainsäädännöstä tulevia velvoitteita. Palo- ja pelastusturvallisuudesta sekä 

asumisterveyden turvallisuudesta vastaavat eri viranomaiset kunkin alan oman 

lainsäädännön perusteella. Asiakasturvallisuuden edistäminen edellyttää kuitenkin 

yhteistyötä kaikkien turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa. Palo- 

ja pelastusviranomaiset asettavat omat velvoitteensa edellyttämällä mm. 

poistumisturvallisuussuunnitelman. Palveluntuottajilla on myös ilmoitusvelvollisuus palo- ja 

muista onnettomuusriskeistä pelastusviranomaisille. 

7.2 Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

Miten yksikön tilojen terveellisyyteen liittyvät riskit hallitaan? 

Ykköskoti Hiidenpellossa on tehty riskikartoitus sekä laadittu riskienhallintasuunnitelma. 
Näiden seuranta tapahtuu toiminnanohjausjärjestelmän mukaisesti. Vuosittaiset 
vaarojen arvioinnit auttavat henkilöstö- ja asiakasturvallisuuden kehittämisessä. 
Terveysviranomaisten tarkastukset toteutetaan säännöllisesti. 

Pelastautumisharjoitukset, turvallisuuskävelyt ja alkusammutusharjoitukset järjestetään 
henkilökunnalle ja asiakkaille säännöllisesti. Yksiköissä on käytössä väkivalta- ja 
aggressiivisuustilanteiden hallitsemiseen tähtäävä toimintamalli. Peruskoulutuksia ja 
täydennyskoulutuksia järjestetään säännöllisesti ja niille on valittu vastuuhenkilö. 

Palo- ja pelastusviranomaisten kanssa tehdään säännöllistä yhteistyötä vähintään 
vuosittaisen tarkastuksen yhteydessä ja pelastussuunnitelma päivitetään vuosittain. 
Kerran vuodessa järjestetään palo- ja pelastusharjoitus. 

        

Miten tehdään yhteistyötä muiden asiakasturvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja 

toimijoiden kanssa? 

Ykköskoti Hiidenpelto toimii yhteistyössä turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja 
muiden turvallisuuteen liittyvien toimijoiden kanssa. Yhteistyön avulla kaikki 
turvallisuuteen liittyvät suunnitelmat pidetään ajan tasalla, mm. pelastussuunnitelma, 
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poistumisturvallisuussuunnitelma, valmiussuunnitelma. Suunnitelmia noudatetaan ja 
toteutumista seurataan säännöllisesti. 

       

7.3 Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön 

periaatteet 

Miten seurataan toimintayksikön henkilöstön riittävyyttä suhteessa asiakkaiden palvelujen 

tarpeisiin? Miten henkilöstövoimavarojen riittävyys varmistetaan? 

Ykköskoti Hiidenpellossa työskentelee hoito-, hoiva- ja ohjaustyössä yhteensä 32,5 
työntekijää, lisäksi 2 työntekijää avustavissa tehtävissä. Henkilöstö koostuu 
lähihoitajista, sairaanhoitajista, sosionomista, hoitoapulaisista ja keittäjästä. Henkilöstö 
jakautuu asukastarpeen mukaisesti ja henkilöstöä on paikan päällä 
ympärivuorokautisesti. Henkilöstömäärä mitoitetaan asukas määrän mukaisesti. 
 
Kotiin vietävissä palveluissa palvelutarve määrittää henkilökunnan määrän. Kotiin 
viedyssä palvelussa työskentelee monialainen tiimi, johon kuuluu ammattiryhmiltään 
lähihoitajia, sairaanhoitaja ja sosionomi. Kotiin vietäviin palveluihin resurssointiin lisätään 
tarpeen mukaan henkilöitä, kun palvelut kasvavat. Toimiluvassa kotiin vietäviä palveluita 
on 5 paikkaa ja resurssointia tehdään asiakkaan tarpeen mukaan. 
Työvuorosuunnittelussa tämä otetaan huomioon ja on varauduttu 0,1 mitoitukseen / 
asiakas.  
 
Henkilöstövoimavarojen riittävyys varmistetaan Hermione-työvuorosuunnitteluohjelman 
avulla. Henkilöstö tietää jokaiseen työvuoroonsa liittyvät tehtävät. Äkillisten poissaolojen 
sattuessa jokainen työntekijä tietää, kuinka toimia, myös yksikön johtaja ollessa pois 
paikalta. Yksikön johtaja varmistaa henkilöstömitoituksen niin, että työvuoroissa on 
tarpeeksi koulutettua henkilöstöä paikalla. 

        

Mitkä ovat sijaisten käytön periaatteet? 

Henkilöstön määrä mitoitetaan asukasmäärän mukaisesti. Sijaisia käytetään sekä 

suunnitellusti (esim. koulutustilanteet) ja akuuteissa poissaoloissa. Sijaisiksi kutsutaan 

pääsääntöisesti lähihoitajia, sairaanhoitajia ja hoiva-avustajia tai näiden alojen 

opiskelijoita. 
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Miten varmistetaan vastuuhenkilöiden/lähiesihenkilöiden tehtävien organisointi siten, että 

lähiesihenkilöiden työhön jää riittävästi aikaa? 

Lähiesihenkilön vastuulla on järjestää ja koordinoida yksikön työt henkilökunnan kanssa 

siten, että hänellä on riittävästi aikaa yksikön vastuuhenkilölle kuuluviin tehtäviin, kuten 

hallintoon, henkilöstöjohtamiseen ja yhteistyösuhteiden hoitamiseen.   

       

7.4 Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

Miten työnantaja varmistaa työntekijöiden riittävän kielitaidon? 

Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöillä pitää olla hoitamiensa tehtävien 
edellyttämä riittävä suullinen ja kirjallinen kielitaito, jonka arviointi on työnantajan 
vastuulla. https://www.valvira.fi/terveydenhuolto/ammattioikeudet/kielitaito 
 
Kielitaito varmistetaan jo rekrytointivaiheessa.  

 

Mitkä ovat yksikön henkilökunnan rekrytointia koskevat periaatteet? 

Henkilöstöstrategia osana konsernistrategiaa määrittelee ne henkilöstöä koskevat asiat, 

jotka tukevat Mehiläisen visiota, missiota ja arvojen mukaista toimintaa konsernin kaikilla 

tasoilla. Liiketoiminnan ja henkilöstöjohtamisen haasteet ja mahdollisuudet ovat yhteiset. 

Henkilöstösuunnittelusta ja rekrytointien toteutuksesta vastaa kukin esimies omien 

tehtävä- ja vastuualueiden mukaisesti. Tätä työtä tukee omalla toiminnallaan HR-tiimi. 

 

Palkattaessa työntekijöitä on otettava huomioon erityisesti henkilöiden soveltuvuus ja 

luotettavuus. Rekrytointitilanteessa työnantajan tulee tarkistaa sosiaali- ja 

terveydenhuollon ammattihenkilöiden ammattioikeuksia koskevat rekisteritiedot 

sosiaalihuollon ja terveydenhuollon ammattihenkilöiden keskusrekisteristä 

(Terhikki/Suosikki). Tämän lisäksi yksiköllä voi olla omia henkilöstön rakenteeseen ja 

osaamiseen liittyviä rekrytointiperiaatteita, joista tiedottaminen on tärkeää niin työn 

hakijoille kuin työyhteisön työntekijöille. 
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Miten rekrytoinnissa otetaan huomioon työntekijän soveltuvuus ja luotettavuus 

työtehtäviinsä? 

Rekrytoinnissa huomioidaan työntekijän soveltuvuus ensisijaisesti hakijan koulutuksen 
kautta.  
 
Pääsääntöisesti rekrytoimme mielenterveystyöhön ja vanhustyöhön koulutettuja 
työntekijöitä. Henkilöstölle on laadittu oma perehdytysohjelma ja heidän suoriutumistaan 
seurataan ja arvioidaan tiiviisti ja säännöllisesti. Kaikkien työntekijöiden kelpoisuudet 
tarkistetaan työsopimuksen teon yhteydessä JulkiTerhikki-kannasta 
 
Sijaisia kutsutaan töihin yksikön omaa sijaislistaa hyödyntäen. Sijaislistalle pääsevät 
esim. soveltuviksi havaitut alan opiskelijat tai meiltä työtä hakeneet. 
 

       

7.5 Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Miten huolehditaan työntekijöiden ja opiskelijoiden perehdytyksestä asiakastyöhön ja 

omavalvonnan toteuttamiseen.  

Toimintayksikön hoito- ja hoivahenkilöstö perehdytetään asiakastyöhön, asiakastietojen 

käsittelyyn ja tietosuojaan sekä omavalvonnan toteuttamiseen. Sama koskee myös 

yksikössä työskenteleviä opiskelijoita ja pitkään poissa olleita työntekijöitä. Johtamisen 

ja koulutuksen merkitys korostuu, kun työyhteisö omaksuu uudenlaista toimintakulttuuria 

mm. itsemääräämisoikeuden tukemisessa tai omavalvonnan suunnittelussa ja 

toimeenpanossa. 

Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilölaissa säädetään työntekijöiden 

velvollisuudesta ylläpitää ammatillista osaamistaan ja työnantajien velvollisuudesta 

mahdollistaa työntekijöiden täydennyskouluttautuminen. Erityisen tärkeä 

täydennyskoulutuksen osa-alue on henkilökunnan lääkehoito-osaamisen varmistaminen. 

        

Miten ja kuinka usein henkilökunnan täydennyskoulutusta järjestetään? 

Henkilökunnan koulutuksia on HR-järjestelmä Workdayssä sekä Moodle-alustalla. 

       

7.6 Toimitilat 
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Tilojen käytön periaatteet 

Ykköskoti Hiidenpellossa on neljä erilaista ryhmäkotia. Ryhmäkodit sijaitsevat 
rakennuksen kahdessa eri kerroksessa. Ryhmäkotien asukaspaikat ovat 
ykköskerroksessa15+14 paikkaa ja kakkoskerroksessa 15+14 paikkaa ja 1 
intervallihuone. Kokonaispaikkamäärä on 59. Jokaisella asukkaalla on oma lukittava 
huone ja siellä WC- ja suihkutilat. Lisäksi huoneissa on lukittava kaappi.  
 
Omaiset voivat tarvittaessa vierailujen yhteydessä yöpyä Hiidenpellossa, mutta siitä on 
ilmoitettava ajoissa ja aterioista voidaan periä erillinen maksu. Esteettömyys on otettu 
huomioon kodissa. Käytävät ovat avarat ja esteettömät ja niissä mahtuu hyvin 
liikkumaan erilaisilla apuvälineillä ja hissiin mahtuu asukas sänkyineen.  
 
Ullakkokerroksessa on konehuone. 
 
Ykköskoti Hiidenpellossa yhteisiä tiloja ovat keittiöiden yhteydessä oleva ruokailu- ja 
oleskelutila. Lisäksi on päivätoimintatila kakkoskerroksessa ja molempien kerrosten 
aulatilat toimivat myös oleskelutiloina. Näissä tiloissa toimii päivätoimintaryhmät, 
esimerkiksi muistelu-, musiikinkuuntelu-, ajankohtais- ja liikuntaryhmät.  
 
Kakkoskerroksessa on saunaosasto sekä koko taloa palveleva neuvotteluhuone. Lisäksi 
yhteisessä käytössä ovat molemmissa kerroksissa oma vaatehuoltotila.  
 
Ykköskerroksen kustakin ryhmäkodista pääsee ulos aidattuihin pihoihin, joissa on puita, 
pensaita, kukkia ja hyötypuutarha. 
  
Kakkoskerroksen ryhmäkodeissa on parvekkeet ja kakkoskerroksen aulatilasta pääsee 
myös ulos parvekkeelle. Hiidenpellossa on siis yhteensä kuusi oleskelutilaa, missä 
sijaitsevat yhteiseen käyttöön tarkoitetut televisiot ja musiikinkuuntelulaitteet. 
 
Kotiin vietävissä palveluissa työskennellään asukkaan vuokraamassa huoneistossa.  

      

7.7 Teknologiset ratkaisut 

Mitä kulunvalvontaan tarkoitettuja teknologisia ratkaisuja yksiköllä on käytössä?  

Ykköskoti Hiidenpellossa kaikki asukkaan hoitoon tai tarkkailuun välittömästi tai 
välillisesti käytettävät laitteet on kirjattu laiterekisteriluetteloon. Rekisterissä on 
ajantasainen tieto laitteen huolto-, kalibrointi- ja validointihistoriasta sekä laitteen 
tunnistetiedot. Laitteet huolletaan ja kalibroidaan laitetoimittajan suositusten mukaisesti 
ja/tai vähintään vuosittain. Laiteturvallisuus on paitsi laitteiden turvallisuutta myös niiden 
käyttöön liittyvää turvallisuutta.  
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Yksikön johtaja vastaa siitä, että henkilöstö on saanut laitteiden käyttökoulutusta ja että 
käyttöturvallisuusohjeet ovat saatavilla, ja niitä noudatetaan. Laitteisiin perehtyminen 
dokumentoidaan henkilökohtaiseen perehdytysohjelmaan. Yksikön laiterekisteriä 
ylläpitää yksikön johtaja Pia-Leena Könönen. Rekisteri päivitetään tarvittaessa, 
vähintään kerran vuodessa. 
 
Ykköskoti Hiidenpellossa ei ole kulunvalvontaan tarkoitettuja teknologisia laitteita. 

       

Mitä teknologisia ratkaisuja asiakkailla on henkilökohtaisessa käytössä (yksikön 

hankkimia)  

Asukkaiden apuvälineet hankitaan asukkaan oman kunnan apuvälinelainaamosta, jota 
kautta myös hoituu käytön ohjaus ja huolto. Yksikön käytössä olevat omat apuvälineet 
hankitaan tarpeen mukaan tavaran toimittajilta, joilta saadaan käytön opastus ja huollon 
yhteystiedot. Näistä apuvälineistä on oma laiteluettelo. 

       

Miten asiakkaiden henkilökohtaisessa käytössä olevien turva- ja kutsulaitteiden toimivuus 

ja hälytyksiin vastaaminen varmistetaan? 

Asiakkaiden turva- ja kutsulaitteiden toimivuutta seurataan päivittäin, ja kutsulaite antaa 

hälytyksen ohjaajille, jos esim. patteri on lopussa. 

       

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot? 

 
Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot: 
 
Pia-Leena Könönen, 050 3566517 
Linda Mäki 
 

 

       

7.8 Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

Miten varmistetaan asiakkaiden tarvitsemien apuvälineiden ja yksikön käytössä olevien 

lääkinnällisten laitteiden hankinnan, käytön ohjauksen ja huollon asianmukainen 

toteutuminen? 
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Yksikön käytössä olevat omat apuvälineet hankitaan tarpeen mukaan tavaran 
toimittajilta, joilta saadaan käytön opastus ja huollon yhteystiedot. Näistä apuvälineistä 
on oma laiteluettelo. 
 

       

Miten varmistetaan, että terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista tehdään asianmukaiset 

vaaratilanneilmoitukset? 

Poikkeamat-sivulta löytyvät ohjeet laiteturvallisuuspoikkeamailmoituksen tekemisestä 

Fimeaan laiteturvallisuuspoikkeamalomakkeella. 

 

        

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 
Yksikön johtaja Pia-Leena Könönen p. 050 3566517 
Tiimivastaava: Emmi Skaffari p. 040 6482123 
 

 

8 ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA 

KIRJAAMINEN 

8.1 Asiakastyön kirjaaminen 

Miten työntekijät perehdytetään asiakastyön kirjaamiseen? 

Henkilötietojen käsittelyyn ja tietoturvaan liittyvä perehdytysohjeistus ja käytännöt 
löytyvät sähköisestä toiminnanohjausjärjestelmästä ja ne ovat osa työntekijän 
perehdytysohjelmaa, jonka kaikki työntekijät käyvät läpi.  
 
Täydennyskoulutusta asiaan järjestetään tarvittaessa ja sen tarpeellisuutta pohditaan 
koulutussuunnitelmaa laadittaessa. Tietosuojasta on itseopiskelumateriaali ja tentti koko 
henkilöstölle. 
 

       

Miten varmistetaan, että asiakastyön kirjaaminen tapahtuu viipymättä ja asianmukaisesti? 
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Jokaisesta ympärivuorokautisen asumisen asukkaasta kirjataan vähintään 3 kirjausta 

per vuorokausi, ja tämä varmistetaan työvuorojärjestelyin ja vuorokuvauksin. Kirjauksista 

tehdään raportointi ja ajoittain myös tarkastuksia. 

 

Asiakastyön kirjaaminen on yksikön jokaisen hoitotyötä tekevän vastuulla. 

       

Miten varmistetaan, että toimintayksikössä noudatetaan tietosuojaan ja henkilötietojen 

käsittelyyn liittyvä lainsäädäntöä sekä yksikölle laadittuja ohjeita ja viranomaismääräyksiä? 

Tietosuojaan ja henkilötietojen käsittelyyn liittyviä ohjeistuksia käydään keskustellen läpi 

vuosittain. Omavalvonnan kautta jokaisen tehtävänä on noudattaa tietosuojamääräyksiä 

ja lainsäädäntöä. 

       

Miten huolehditaan henkilöstön ja harjoittelijoiden henkilötietojen käsittelyyn ja tietoturvaan 

liittyvästä perehdytyksestä ja täydennyskoulutuksesta? 

Tietosuojasta on itseopiskelumateriaali ja tentti koko henkilöstölle. 
 

       

Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Kim Klemetti, kim.klemetti@mehilainen.fi (konserni), Pia-Leena Könönen, pia-
leena.kononen@mehilainen.fi 
 

 

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä ☒ Ei ☐ 

 

9 YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Toiminnassa todetut kehittämistarpeet 
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Mehiläisen toimintatapaan kuuluu laadun jatkuva seuranta ja kehittäminen. Prosessit eivät 
ole täysin virheettömiä ja inhimillisessä toiminnassa virheitä sattuu. Olennaista on, että 
tietoa kerätään ja siihen reagoidaan ja että organisaatiolla on yrityskulttuuri, joka pyrkii 
jatkuvaan kehittymiseen.  
 
Ykköskoti Hiidenpellosta saadaan tietoa palvelun laadun ja asiakasturvallisuuden 
kehittämisen tarpeista useista eri lähteistä. Riskinhallinnan prosessissa käsitellään kaikki 
epäkohtailmoitukset ja tietoon tulleet kehittämistarpeet ja niille sovitaan, riskin 
vakavuudesta riippuen, suunnitelma, miten asia hoidetaan kuntoon. Kattava 
riskienarviointi tehdään henkilöstön kanssa vuosittain. Sen lisäksi ne tapahtumat, jotka 
eivät kuulu tavanomaiseen, hyvin sujuvaan, laadukkaaseen toimintaan, kirjataan 
sähköiseen poikkeamailmoitusjärjestelmään. Ilmoitus tehdään myös virheellisestä 
menettelytavasta tai asiakasturvallisuuden vaarantavasta läheltä piti –tilanteesta, 
esimerkiksi ollaan antamassa väärää lääkettä, jaetaan lääkkeet väärin, asiakkaan 
kaatumisesta, laitteen toimimattomuudesta tai toiminta- ja työohjeiden vastaisesta 
toiminnasta. 
 
Vuoden 2020 kehittämiskohteina Hiidenpellossa oli työhyvinvointi ja tiedon kulku, ja 
näiden osalta olemme kehittäneet esim. palaverikäytänteitä oman yksikön sisällä. 
Vuoden 2021 kehittämiskohteiksi valittiin palveluiden laadun takaaminen, ja keinoiksi 
saavuttaa hyvä palvelutaso ja tyytyväiset asukkaat sekä henkilökunta esim. hyvään 
perehdytykseen panostamisella. 
Vuoden 2022 kehittämistä havaittiin olevan työhyvinvointi niin, että huomioidaan kaikki 
tasapuolisesti ja että työ olisi sujuvaa ja selkeää. Näiden osalta Hiidenpellossa oli eriytetyt 
tiimipäivät ja kirjallisia ohjeita laadittu. 
Vuoden 2023 kehittämiskohteeksi valikoitui mm. psykologinen turvallisuus ja yhteistyö 
kerrosten välillä. Näiden osalta on järjestetty koulutuksia, tiedonantoja, ja 
henkilöstöpalaverit kerran kuussa ovat toimintalähtöisiä keskusteluhetkiä. 

 

 

10 OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Sosiaalipalveluiden omavalvontaohjelmaa. 
 
Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan kuukausittain omavalvontakyselyllä. 
Kyselyn pohjalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan. 
Omavalvontakysely muodostaa omavalvontaindeksin, jota seuraamme.  
 
Neljännesvuosittain toteutetaan johtamisen auditointi, jossa omavalvonnan toteutuminen on 
yksi arvioinnin osa-alue.  
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Vuosittain, syksyllä, vastaamme omavalvonnan vuosikyselyyn, jossa arvioidaan 
omavalvonnan toteutumista koko vuodelta. Vuosikyselyn pohjalta laaditaan 
kehittämistoimenpiteet seuraavalle vuodelle. 
 
 
Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 

 

Paikka ja päiväys 28.8.2023     

  

Allekirjoitus Pia-Leena Könönen     
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